

Socialdepartementet  
s.remissvar@regeringskansliet.se

## **Promemorian Särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19**

S2020/09963

I promemorian föreslås en ny förordning om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19. Förordningen omfattar bestämmelser om allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, gym- och sportanläggningar, badhus, handelsplatser samt platser för privata sammankomster och innehåller bestämmelser om bl.a. begränsningar av antalet deltagare eller besökare. Ytterligare föreskrifter om smittskyddsåtgärder ska få meddelas av Folkhälsomyndigheten. Förordningen föreslås träda i kraft den 10 januari 2021 och upphöra att gälla vid utgången av september 2021. I promemorian föreslås även en förordning om ändring i offentlighets- och sekretessförordningen samt en ny förordning om tillfällig stängning av vissa handelsplatser för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19.

Konkurrensverket har ingen uppfattning om begränsningar av tillträdet till handelsplatser och andra anläggningar och sammankomster med många besökare är ett lämpligt sätt att motverka smittspridning. Enligt Konkurrensverkets bedömning kommer de begränsningar som föreslås få stora negativa konsekvenser för många av de företag som berörs, även om effekterna troligen kan komma att variera kraftigt mellan olika företag och verksamheter. Det är därför angeläget att begränsningarna endast är i kraft när det bedöms vara nödvändigt och att de i möjligaste mån utformas och tillämpas för att minimera de negativa konsekvenserna. Mot bakgrund av att bestämmelserna är generellt utformade och tidsbegränsade bedömer dock verket att förslagen inte bör leda till systematiska snedvridningar inom de branscher som berörs. Konkurrensverket har därför inga invändningar mot förslagen.

---

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson.

Yttrandet undertecknas inte egenhändigt och saknar därför namnunderskrifter.

Nikos Tsakiridis

Stefan Jönsson

Adress 103 85 Stockholm  
Besöksadress Ringvägen 100  
Telefon 08-7001600  
konkurrensverket@kkv.se

[www.konkurrensverket.se](http://www.konkurrensverket.se)